
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i poz. 1512) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustalić stawkę roczną opłaty od posiadania psów w wysokości 37,00 zł od jednego psa. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 marca roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 
stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym 
ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadaczy psów wziętych ze schronisk lub przytulisk 
dla bezdomnych zwierząt, za pierwsze 12 miesięcy licząc od dnia zabrania psa. 

§ 4. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio w kasie lub na konto Urzędu Miejskiego w Kamieniu 
Krajeńskim. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami opłaty na terenie wsi – są sołtysi, a na 
terenie miasta przewodniczący zarządu mieszkańców Kamienia Krajeńskiego. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 20% od sumy 
zainkasowanych i wpłaconych opłat, w terminie określonym w art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/85/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 grudnia 2019 r. 
poz. 6597). 

 
1)  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38280146-A74E-483B-8560-A369A825380A. Projekt Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38280146-A74E-483B-8560-A369A825380A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr XLV/.../2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 listopada 2022 roku 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 
 
Art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 
poz. 1512) przyznał kompetencje Radzie Gminy do wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie jej 
działania. Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. f Rada gminy, w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru 
oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie, z tym że stawka opłaty od posiadania 
psów nie może przekroczyć 150,93 zł rocznie od jednego psa. Górna granica stawki o której mowa została 
określona w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 roku (M. P. poz. 731) w wysokości 150,93 
zł rocznie od jednego psa. Zgodnie z art. 18a ust. 2 opłaty od posiadania psów nie pobiera się od: 
- członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób 
zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami 
polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – pod warunkiem 
wzajemności; 
- osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania jednego psa; 
- osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania psa asystującego; 
- osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – z tytułu posiadania 
jednego psa; 
- podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów. 

 
Kierując się przepisami ustawowymi zaproponowano stawkę opłaty od jednego psa w wysokości 37,00 

zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38280146-A74E-483B-8560-A369A825380A. Projekt Strona 1

https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2019.121.0001172,USTAWA-z-dnia-27-sierpnia-1997-r-o-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-oraz-zatrudnianiu-osob-niepelnosprawnych.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2019.121.0001172,USTAWA-z-dnia-27-sierpnia-1997-r-o-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-oraz-zatrudnianiu-osob-niepelnosprawnych.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



